
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アリーノこど
も食堂は 2020
年 2 月 27 日の 
第 68 回目を最後に、コロナウイルス感染拡大防
止の観点より約 2 年のあいだ中止しておりまし
た。しかし、昨今の感染者数の推移を鑑み、また、
お手伝いしていただいているボランティアの皆
さまのご意見も拝聴した結果、年明けの 2022年  

1 月 27 日(木)より、会食形式による再開を 
決定しました。 

今後ともアリーノこども食堂がこども達の居
場所づくりとして、またシニアの皆さまとの多世
代交流の場として、地域活性化の一助となるよう
頑張ってまいります。 
なお、再開にあたり、一緒にこども食堂を盛り

上げていただけるボランティアの方を、新規で大
募集いたします。ご興味のある方は、是非アリー
ノまでご連絡ください。 
手作りの暖かくおしいしいご飯で、皆さまのお

越しをお待ちしております。 

1 月開催日：2022 年                    
今後は、月１回･第４木曜日に開催いたします 

 

開催時間：17:30～19:30  参加費：こども 200 円､大人 300 円 
定員：各回 20 名（予約制･先着順） 

 

活動時間：15:00～20:00 の間で、ご都合の良い時間１時間以上 
資格：18 歳以上の方（性別は問いません） 
活動内容：料理の盛り付け･配膳･洗い物･片付け…など 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アッ!!! という間に年末です。ここ最近は一日一日を何とかこなしながら過ごしているからなのでしょうか、本当に時が
経つのが早く感じます。年末年始くらいはゆっくりしたいのですが、きっとそうはいかないのでしょうね。<S> 

 

時間：14:00～15:00 
会場：2F グループ室 1･2 
出演：ふたこぶらくだの 

おはなし会 

 

開催日：原則毎週月曜日 
時間：19:00～20:00 
会場：2F 集会室 

 

時間：両日ともに 13:00～16:00 
参加費：3,000 円 
定員：各回 16 名 (予約制･先着順) 


